
13. Orientering om nytårskur 2011 (2010-163904)
Kgs. Enghave Lokaludvalg har besluttet at afholde en nytårskur 20. januar 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om valg af tema for nytårskur 1.
2011 til efterretning.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg afholdte en nytårskur i januar 2010 i samarbejde med Sammen om 
Sydhavnen. 
Nytårskuren havde til formål at understøtte Bydelsplanens overordnede tema ”sammenbinding” ved 
at samle aktører, og derved skabe grobund for nye samarbejder i Kgs. Enghave. Der blev særligt lagt 
vægt på at skabe relationer til særligt aktive aktører, skabe relationer på tværs af de ”gamle” og de 
”nye” områder i bydelen samt at skabe kontakt til aktører, som Kgs. Enghave Lokaludvalg og 
Sammen om Sydhavnen ikke allerede havde tætte samarbejder med. 
Den generelle holdning i Lokaludvalget har været, at nytårskuren var et godt initiativ, som bør gøres 
til en tradition. Dette blev allerede meldt ud på nytårskuren 2010.
Kgs. Enghave Lokaludvalg besluttede på lokaludvalgsmødet 14.10. 2010 at afholde endnu en 
nytårskur 20. januar 2011.

Tema og vision
Det overordnede tema for nytårskuren 2011 bliver igen sammenbinding af bydelen, med fokus på 
bedre fysisk sammenbinding og mere kunst i byens rum, som Sammen om Sydhavnen ønsker at 
lægge fokus på. Dette fokus er udformet med udgangspunkt i hhv. Kgs. Enghave Lokaludvalgs og 
Sammen om Sydhavnens igangværende arbejde – og de forslag til tema, som blev stillet af 
lokaludvalgsmedlemmer på lokaludvalgsmødet 14.10. 2010. Målet med nytårskuren kan formuleres i 
følgende vision: ”Det skal være sjovere og sikrere at være blød trafikant i Sydhavnen.”

Visionen diskuteres på nytårskuren med udgangspunkt i området, vi pt. kalder ”Sydhavn Station og 
omegn”, der fokuserer på Sydhavn Station som vigtigt knudepunkt og adgangsvejene hertil. Der 
tages udgangspunkt i stationen, Den Grønne Kile og Krydset P. Knudsensgade – Enghavevej.

Det er vigtigt, at nytårskurens deltagere får noget at tale om og diskutere og udveksle viden ud fra.

Deltagere i nytårskuren
Lokaludvalget besluttede, at der skal inviteres 150 personer til nytårskuren. Heraf skal halvdelen 
inviteres af Sammen om Sydhavnen, idet nytårskuren er et samarbejdsprojekt.

Forretningsudvalget ønsker, at de 1. suppleanter, der repræsenterer foreninger og organisationer, der 
ikke allerede er repræsenteret blandt Lokaludvalgets medlemmer, også inviteres. Ann Vikkelsø er 
ansvarlig for at udrede, hvem dette gælder.

Lokaludvalget ønsker, at der skal være mulighed for, at 20 borgere kan komme med til nytårskuren. 



Invitationen skal annonceres i lokalavisen, og de tyve pladser fordeles efter først-til-mølle-princippet. 
Dog må alle borgerne ikke fx komme fra samme forening eller på anden vis have samme bagland 
eller interesse i nytårskuren.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om valg af tema for nytårskur 2011 til efterretning.

Lokaludvalgets sekretariat vurderer, at det bliver meget omstændigt og tidskrævende for 
sekretariatets ansatte at skulle vurdere, om de borgere, der ønsker at deltage i nytårskuren, har 
samme bagland. At skulle vurdere, om borgerne har samme bagland eller interesse i nytårskuren vil 
kræve, at sekretariatet får informationer om de mulige deltageres årsager til, at de ønsker at deltage i 
nytårskuren, og at der spørges ind til folks private interesser. Kriterier for hvad der udgør mulige 
deltageres bagland skal defineres for at sekretariatet vil kunne udføre denne funktion.

Desuden vil et kriterium om at borgeren ikke må have samme bagland ikke være i overensstemmelse 
med ønsket og udmeldingen om først-til-mølle. Sekretariatet anbefaler derfor, at Kgs. Enghave 
Lokaludvalg vælger en anden form for kriterium for borgerdeltagelse i nytårskuren.

I fald der ikke er pladser nok til at invitere både centrale interessenter, lokaludvalgets medlemmer, 
nogle 1. suppleanter og borgere, foreslår sekretariatet at forretningsudvalget beslutter, hvem der skal 
inviteres.

Økonomi

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsatte på lokaludvalgsmøde 14.10. 2010 15.000 kr. af lokaludvalgets 
puljemidler for 2010 til afholdelse af nytårskuren.

Videre proces

Sekretariatet og forretningsudvalget arbejder videre med planlægning af nytårskuren i samarbejde 
med Sammen om Sydhavnen.

bilag




